[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 009/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025, cujo objeto é a aquisição de medicamento Seroquel XRO 300mg para o paciente Joelson Gonçalves da Cunha, nos termos do inciso II do artigo 75 da Lei 14.133/2021.
CONTRATADA: Farmácia Maria Eduarda Ltda - CNPJ: 14.672.868/0001-42;
VALOR: R$ 41.140,00;

OBJETO: Aquisição de medicamento.
	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	44
	Cx
	Seroquel XRO 300mg com 30 comprimidos
	935,00
	41.140,00

Itapuca, 27 de fevereiro de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]